国家版权局、信息产业部、商务部等关于印发《关于推进企

业使用正版软件工作的实施方案》的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_89_88_E6_c80_322725.htm 国家版权局、信息产

业部、商务部、财政部、国务院国有资产监督管理委员会、

中华全国工商业联合会、中国银行业监督管理委员会、中国

证券监督管理委员会、中国保险监督管理委员会关于印发《

关于推进企业使用正版软件工作的实施方案》的通知（国权

联〔2006〕2号）各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各

部委、各直属机构： 软件产业作为国家基础性、战略性产业

，在促进国民经济和社会发展中具有重要地位和作用。加快

和不断完善我国知识产权保护体系，加大知识产权保护力度

，对促进中国软件产业持续、快速、健康的发展有十分重要

的意义。为积极推进企业使用正版软件工作，经国务院同意

，现将《关于推进企业使用正版软件工作的实施方案》印发

给你们，各地区、各有关部门要根据本实施方案精神，结合

各地工作实际，制定具体的工作方案，切实做好推进企业使

用正版软件工作。国家版权局信息产业部商务部财政部国务

院国有资产监督管理委员会中华全国工商业联合会中国银行

业监督管理委员会中国证券监督管理委员会中国保险监督管

理委员会二○○六年四月二十四日关于推进企业使用正版软

件工作的实施方案 为加大知识产权保护力度，促进中国软件

产业持续、快速、健康的发展，特制定推进企业使用正版化

软件工作的实施方案。 一、指导思想、工作目标和工作原则

（一）指导思想。 以邓小平理论和“三个代表”重要思想为

指导，坚持科学发展观，充分认识软件产业作为国家基础性

、战略性产业，在促进国民经济和社会发展中具有的重要地

位和作用。鼓励和支持企业使用正版软件，加大知识产权保

护力度和打击盗版，积极推进企业使用正版软件工作，增强

市场主体的法制意识，为民族软件产业的健康发展营造良好

的社会环境。 （二）工作目标。 认真贯彻落实《中华人民共

和国著作权法》、《计算机软件保护条例》（国务院令第339

号）和《国务院关于印发鼓励软件产业和集成电路产业发展

若干政策的通知》（国发[2000]18号）精神，全面推动企业使

用正版软件工作，在全社会形成遵纪守法，诚信经营，抵制

盗版软件，使用正版软件的良好社会氛围。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com